
  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 13. 10. 2015 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
RNDr. Dubcová 

Kontrola zápisu: 

 splátkový kalendář na půjčku poskytnutou ústavům 403 a 444 ústavem 402 
projednán 

 studentská anketa má málo respondentů - proděkan Jahoda otevře na proděkanech 
 
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/      

 VŠCHT bude usilovat o institucionální akreditaci pro Chemii zastřešující většinu 
oborů  

 zkouška pro maturanty „Matematika +“ organizovaná CERMAT - uvažuje se 
o zohlednění během přijímacímu řízení, doc. Turzík posoudí typické příklady 

 úvahy o omezení počtu opravných termínů  – kolegium je pro zachování dosavad. 
stavu 

 Nové zásady ediční činnosti (PIGA), přiloženo, příp. připomínky do 27. 10. 2015 

 TRIO výzva očekávaná v litopadu, podávají podniky (=žadatel) + výzkumné 
organizace, rozděluje se 3,7 mld. Kč, projekty do 20 mil., škola může získat 100% 
financování, podniky podle velikosti 65, 75 nebo 85% nákladů, výstupy: 
realizované aplikované (tj. patenty, ověřená technologie) 
http://www.vscht.cz/verejna-podpora/21858,  

 sběr smluvního výstupu nad 50 tis., ZMĚNA OD KOLEGIA: řešitelé už nemusí 
doplňovat, doplnilo se z databáze školy  

 Cena Siemens, návrhy pro kat. 1, 2 a 3 podává rektor, školní termín 25. 10. 2015 
na VaV ostatní kategorie se přihlašují sami do 10. 11. 2015 

 Dlouhodobý záměr (DZ), aktualizovaný (ADZ) – indikátory, zasláno vedoucím 

 Formulář aktivit pro celou školu, FCHI se zapojí  

 vyřazovaní DHM – nabídnout Technoparku Kralupy (topná hnízda, drobný lab. 
materiál), starší věci Národní technické muzeum, Mgr. K. Ksandr, nabídnout 
kanceláři kvestorky 

 úvaha: SVK přesunutí na leden únor mimo DOD, názor kolegia zachovat dosavadní 
stav, jen optimalizovat, argumenty kolegia přednesou proděkani Hrnčiřík a 
Jahoda na schůzkách proděkanů 

 
Agenda KD 

 Kvalab: do 10. 11. 2015 musejí být podepsány všechny smlouvy, faktury podány 
k proplacení, firmy musí dodat přístroj do 31. 12. – jakékoli problémy vedoucí ústavů 
neprodleně oznámí děkance 

 VR FCHI -   žádost o schválení hab. komise pro Dr. Fárníka zašleme per rollam, VÝZVA: 
podklady pro zahájení případných dalších hab. řízení na VR 29. 1. 2016 – dodat 
do 10. 1. 2016  

 odměny vedoucím vyplaceny za září, další odměny za listopad 

http://www.vscht.cz/verejna-podpora/21858


 námět doc. Šoóše na podporu pracovníků, kteří se vrátí z ciziny (do 2 let po návratu, 
zažádali o grant a získali smluvní výzkum), formou „finanční podpory“ ve výši režie ze 
smluvního výzkumu, děkanka hledá podporu. 

 Veletrh VVI – KR doporučuje účastnit se jako celá VŠCHT příští rok 

 Připomínky Akreditační komise (AK) k personálnímu zabezpečení bak. oboru PIM a (a 
mag. oboru EMAN) – jednání s dr. Smrčkou z AK povede prof. Bělohlav, za FCHI se 
účastní proděkan Jahoda 

 k žádostem o ISP, opakování ročníku, či rozložení ročníku, v nichž se vypracovávají 
kvalifikační práce, nutné vyjádření ústavu v každém případě 

 Atestace doc. Setničky na A2 schválena 

 informační den k oblasti ZDRAVÍ v H2020 -  16. 10. 2015 v prostorách 
Technologického centra AV ČR: nové výzvy pro období 2016-2017 (výzvy budou 
otevřeny 20. 10. 2015) a představení činnosti Ministerstva zdravotnictví v oblasti 
podpory mezinárodního výzkumu a vývoje 

 dopis rektorů praž. VŠ premiérovi Sobotkovi a primátorce Krnáčové o financování 
pražských VŠ v novém programovacím období 

 Preciosa, zasláno studentům hromadnou poštou 7.1.02015 - studenti odevzdají 
přihlášky na děkanát do 23. 10. 2015  

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Připravuje se školení SIS pro tajemníky. Důvodem je srovnání úrovně znalostí 
tajemníků pro vkládání dat. 

 Bude svolána schůzka mezi FCHI a FCHT pro revizi studijních plánů anglických oborů 
Applied Chemistry a Engineering and Technology. Studijní plány jsou dostupné na 
webu VŠCHT http://study.vscht.cz/bachelor-master-information. 

 Aktualizace přehledu tvůrčí činnosti v SIS u pedagogů je možná prostřednictvím 
nového modulu „Publikace“ v liště „Pomůcky“ na úvodní stránce. 

 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 IGA – proděkan informoval o proběhlém jednání fakultní grantové komise, diskuse 
k zápisu probíhá 

 SVK – přihlášky elektronicky do 21. 10. 2015: http://fchi.vscht.cz/veda-a-
vyzkum/svk/2015   

  
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Proděkan informoval o aktuálním stavu ve věci výzvy ZO k financování výjezdů 
doktorandů ve zbytku roku 2015 (2x 409, 1x 403), stále zbývají finance pro výjezd ca. 
1 až 2 doktorandů za FCHI, návrhy (přednostně z ústavů 402, 413, 444, 445) možno 
zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi 

 Proděkan informoval o přípravě Dne otevřených dveří ze strany FCHI (Pá 20.11.), 
předpokládá se ca. 6 stánků podle Bc. studijních oborů zajišťovaných FCHI, stánky 
budou jako dosud na obou budovách (A: ANFYCH, ANLE, CHEMIE, INI; B: PIM, NANO) 
vzhledem na nemožnost přesunu potřebného přístrojového vybavení mezi budovami, 
požadavky na propagační předměty VŠCHT (včetně počtu požadovaných kusů) možno 
zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi do pátku 16.10., který poté předá celkový požadavek 
za FCHI na oddělení komunikace. Současně proběhla diskuse k souvisejícímu návrhu 
oddělení komunikace na oddělení souběhu DOD a SVK, FCHI změnu nedoporučuje s 

http://study.vscht.cz/bachelor-master-information
http://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/svk/2015
http://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/svk/2015


ohledem na partnery SVK z komerční sféry (v případě přesunu SVK na leden-únor či 
sobotu) a další omezení výuky v zimním semestru (v případě přesunu na jiný termín 
v zimním semestru) 

 Proděkan informoval o dokončení tvorby brožury oborů (OK) 

 Proděkan připomněl termín pátek 16.10. pro dodání podkladů pro přípravu 
základních webových stránek výzkumných skupin na FCHI 

 Proděkan informoval o námětech ve věci SVK vzešlých ze schůzky se zástupci 
společnosti MSD (Merck) - doporučení na větší použití AJ v rámci SVK (minimálně 
v případě abstraktů prací) 

5/ Různé: 

 Komise VŘ 402, 413, prof. Urbanová, prof. Urban, doc. Jahoda, prof. Janovská, doc. 
Friess, 27. 10. 2015 od 13 hod 

  Personální oddělení upozorňuje, že není možné přijmout nového pracovníka 
bez lékařské prohlídky před nástupem. 

   
 
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 3. 11. 2015, 15 h. 
 
       prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
         děkanka 
 


